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P a l k k a t il a s t o je n  t u o t a n t o s y s t e e m i
UUDISTUU

Tilastokeskus uudistaa palkka
tilastojen tuotantojärjestel

män. Uudistus kattaa kaikki ala
kohtaiset palkkatilastosysteemit se
kä palkkarakennetilaston. Alakoh
taisiin palkkatilastoihin kuuluvat 
valtion, kuntien ja yksityisen sekto
rin kuukausi- ja tuntipalkkatilastot. 
Näissä tilastosysteemeissä kerä
tään ja käsitellään kaikkiaan yli 
miljoonan palkansaajan tietoja. 
Uudistusprojekti on siten yksi suu
rimmista hankkeista mitä Tilasto
keskuksella on tällä hetkellä käyn
nissä.

Tuotantosysteemin uudistus- 
projektin käynnistyi 1.4.2001 ja ta
voitteena on tuottaa vuoden 2003 
palkkatilastot uudessa tuotantoym
päristössä. Tärkeimpinä syinä uu
distukselle ovat nykyisten tuotan
tosysteemien tekninen vanhanai
kaisuus sekä palkkatilastojen tarve 
yhtenäistää alakohtaiset palkka- 
tuotantosysteemit. Projektin ulko
puolelle on rajattu varsinainen tie
tosisällön uudistamisen, samoin 
kuin julkaisujen ja muiden tilasto- 
tuotteiden kehittämisen.

Palkkatilastojen nykyiset ala
kohtaiset tuotantosysteemit on pää
osin toteutettu Tilastokeskuksessa 
Datacom DB -tietokantaan perus
tuvana ratkaisuna keskuskoneym- 
päristössä. Lisäksi kuntasektorin 
kuukausipalkkatilaston kohdalla 
osa tiedonkeruu- ja tarkistustoi
minnoista on ostettu palveluna Tie- 
toEnatorista.

Uudistuksen yhtenä tavoitteena 
on palkkatilastotuotannon nopeu

tuminen ja tilastolaadun paranemi
nen Lisäksi sen katsotaan edistävän 
työn sujuvuutta, poistavan henki- 
lösidonnaisuutta ja mahdollistavan 
palkkatilastohenkilöstön työnkier
ron järjestämisen nykyistä parem
min. Tilastokeskuksen hyötynä oli
si, että palkkatilastojen tarpeet kes- 
kuskoneympäristön ylläpidosta 
poistuisivat, sillä Tilastokeskukses
sa on tehty periaatepäätös luopua 
keskuskoneesta tämän vuosikym
menen aikana.

Projektin vaikutuksen piiriin 
kuuluvat kaikki palkkatilastojen, 
ansiotasoindeksin sekä palkkara
kenne- ja työvoimakustannustutki- 
muksen henkilöstö, Tilastokeskuk
sen tietotekniikkapalvelu sekä laa
jasti ottaen myös tilastojen loppu
käyttäjät.

Projektin eteneminen
Uudistusprojektin pitkän ajankes- 
ton vuoksi projekti on jaksotettu 
kolmeen osaan; määrittely-, suun
nittelu-, ja toteutusvaiheen projek
teihin. Huhtikuussa 2001 alkanut 
määrittelyvaihe sujui aikataulussa 
ja palkkatilastohenkilöstön osallis
tuminen määrittelyvaiheen projek
tiin oli aktiivista. Suunnitteluvai
heeseen siirryttiin tammikuussa 
2002, jolloin projektin luonne 
muuttui teknisemmäksi. Projektiin 
tuli mukaan Tilastokeskuksen so- 
vellussuunnittelijat, jotka myöhem
min toteutusvaiheessa aloittivat 
koodaamaan uutta tuotantosystee
miä. Suunnitteluvaihe sujui aika

taulussa ja toteutusvaiheeseen 
päästiin huhtikuussa 2002.

Projektityön pohjana on kaikille 
alakohtaisille palkkatilastosekto- 
reille yksi yhteinen relaatiotieto
kanta. Tietokannan koko kasvoi 
suhteellisen suureksi, yhteensä 
noin 100 taulua, sisältäen kaikki 
alakohtaisten palkka- ja palkkara- 
kennetilastojen tuotantotaulut sekä 
tietokannan hallintaan liittyvät tau
lut. Tietokantasuunnittelussa kiin
nitettiin myös erittäin paljon huo
miota tietoturvaan, koska palkkati
lastoissa käsitellään luottamukselli
sia palkkatietoja. Toteutetut ratkai
sut käyttäjähallintaan ja -oikeuk
siin on tietoturvan kannalta Tilasto
keskuksen parhaimmistoa.

Tuotantosysteemin uudistus- 
projekti on pitkälti atk-kehityspro- 
jekti, joka suunnittelee ja toteuttaa 
nykyisen palkkatilastotuotannon 
uuteen avoimeen ympäristöön. 
Uusi tuotantosysteemi koodataan 
Microsoftin Visual Basic.Net -oh
jelmistolla. Sovellusarkkitehtuurik
si valittiin MVC ++:n variaatio ja 
uusi tietokanta sijaitsee SQL -ser
verillä.

Toteutusvaiheen aikana projekti 
on joutunut tarkistamaan aikatau- 
luaan. Syinä oli niin uusi sovellus- 
kehitin sovellussuunnittelijoille 
kuin myös palkkatilastojen käsitte
lysääntöjen epätarkkuus/puutteel
lisuus, joita jouduttiin matkan ai
kaa tarkentamaan. Ja mitä pidem
mälle toteutusvaiheessa mentiin, 
projektille alkoi tulemaan vastaan 
monia ongelmallisia asiakokonai-
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suuksia mitä ei määrittely- ja suun
nitteluvaiheessa projektinjohto eikä 
palkkatilastot pystynyt ennakoi
maan. Tällaisia asioita olivat mm. 
tällä hetkellä keskuskone- ja peräk- 
käistiedostoympäristössä toteute
tut tuotantoratkaisut, jotka vaativat 
uudessa avoimessa ympäristössä 
toimivassa tuotantosysteemissä 
uutta ajattelua sekä toteutustapaa.

Projektin kohtaamista ongelmis
ta huolimatta palkkatilastoissa us
kotaan, että lokakuussa 2003 palk
katilastoissa on käytössä uusi avoi
men ympäristön tuotantosysteemi.

Kuntasektorin 
palkkatilastoissa siirrytään 
intemet-pohjaiseen 
tiedonkeruuseen
Osana palkkatilastojen tuotantosys
teemin uudistusprojektia on ollut 
palkkatiedonkeruun uudistaminen 
kuntasektorilla. Kuntasektorin tie
donkeruu päätettiin kilpailuttaa, 
koska nykyinen Tilastokeskuksen 
käyttämä yhteistyökumppani Tie- 
toEnator Oyj olisi joutunut uusi
maan lähiaikoina palkkatiedonke- 
ruussa käytettävää ohjelmistoaan.

Toiseksi palkkatilastojen tuotan
tosysteemin tällä hetkellä TietoEna- 
torissa sijaitsevia prosesseja tullaan 
siirtämään Tilastokeskukseen. Näin 
ollen palkkatilaston tarvitsema ul
kopuolisen palvelun sisältö tulisi 
muuttumaan selvästi pienimuotoi
semmaksi.

Kilpailutukseen perusteella uu
den tiedonkeruujärjestelmän hoita
jaksi valittiin Elma Oyj Electronic 
Trading (tuonnempana Elma). 
Elman kanssa aloitettiin uuden tie- 
donkeruujäijestelmän rakentami
nen syksyllä 2002. Keskeisimmät 
uudistukset kuntasektorin tiedon
keruussa on, että paperilomakkeis
ta luovutaan ja ne korvataan inter
netissä täytettävillä sähköisillä lo
makkeilla ja levyketoimitukset kor
vataan internetin kautta toimitetta
villa tiedostosiirroilla. Uudistunut 
tiedonkeruu kuntasektorilla ote
taan käyttöön lokakuussa 2003. 
Uudistus koskee sekä kuukausi- et
tä tuntipalkkatilastoja.

Aineiston toimittaminen inter
netin kautta on täysin ilmaista ja 
turvallista. Kaikki liikenne salataan 
täysin samalla salaustasolla kuin 
verkkopankkiyhteydet.

Uudistuneella tiedonkeruulla 
pyritään ensinnäkin tuomaan uusia 
nykyaikaisia toimitustapoja palk
ka-aineiston toimittajille. Toiseksi 
Elmassa tehtävillä aineiston esitar
kastuksilla pyritään aineiston laa
dun parantamiseen entisestään. 
Internetin kautta tehdystä tiedos
tosiirrosta lähettäjä saa välittömän 
palautteen aineistotoimituksen on
nistumisesta tai virheilmoituksen, 
jos toimitus ei onnistu esim. sisältö- 
/  tiedostorakenne virheiden vuok
si. Internetissä sähköisten lomak
keiden täyttäjä saa myös reaaliai
kaista palautetta tietojen syötössä 
mahdollisesti tapahtuvista virhear- 
voista.

Vastaavan mallista internetiin 
pohjautuvaa tiedonkeruuta ollaan 
myös suunnittelemassa yksityisen 
sektorin palkkatietojen osalta kos
kien palkkatilastojen keräämää jär
jestäytymättömien yrityksien otos- 
aineistoa. Uudistuksen aikataulu 
yksityisen sektorin osalta on näillä 
näkymin syksy 2004.

Lisätietoja:
Jukka Pitkäjärvi (09) 1734 3356
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T YÖ VOIMAKUSTANNUKSET 
VUONNA 2000

Tilastokeskuksessa valmistui
vuoden 2002 lopulla tutkimus 

yksityisen sektorin työvoimakus
tannuksista vuonna 2000 osana 
EU-maissa joka neljäs vuosi to
teutettavaa tutkimusohjelmaa. 
Samanaikaisesti Tilastokeskuksessa 
valmistuneen kuntasektorin tutki
muksen ja jo aikaisemmin valtion 
työmarkkinalaitoksen tekemän val
tion työvoimakustannustutkimuk- 
sen kanssa on mahdollista vertailla 
näiden eri sektorien keskinäisiä 
eroja työvoimakustannusrakenteis- 
sa. Työvoimakustannusten tasotie- 
toja ei ollut vielä kuntasektorilta 
saatavissa.

Työvoimakustannukset 
suurimmat energiahuollossa 
ja rahoitustoiminnassa
Työvoimakustannusten tason mit
tarina on taulukossa 1 käytetty ko
konaistyövoimakustannuksia 
markkoina ja euroina tehtyä työ
tuntia kohden (=tuntityövoimakus- 
tannukset) ja vuosityövoimakus- 
tannuksina tuhansina markkoina ja 
euroina henkilöä ^henkilötyövuot
ta) kohden. Kokonaistyövoimakus
tannukset on saatu, kun työnanta
jan palkkakustannuksista, sosiaali
turvan kustannuksista ja muista 
työvoimakustannuksista on vähen
netty yritysten saamat kustannus
ten korvaukset (työterveyshuollon 
korvaukset, työllistämistuki ja kou
lutuskorvaukset) .

TAULUKKO 1. KOKONAISTYÖVOIMAKUSTANNUKSET TEHTYÄ TYÖTUNTIA 
KOHDEN (MK/TUNTI JA €/TUNTI) SEKÄ VUOSITYÖVOIMAKUSTANNUKSET 
(1000 MK/HENKILÖ JA 1000 €/HENKILÖ). JALOSTUKSEN JA PALVELUIDEN 
PÄÄLUOKAT, YKSITYINEN JA VALTIOSEKTORI VUONNA 2000

T O L9 5 Toimiala T u n tityö vo f- V uosityövo i*
makustannus makustannus

m k / tu n t i € / t u n t i lO O O m k/h lö 1 0 0 0 € /h lö

C Mineraalien kaivu 127 21,4 214 36
D Teollisuus 129 21,7 210 35,3
E Sähkö-, kaasu- ja vesihuolto 153 25,7 247 41,5
F Rakentaminen 125 21,0 205 34,5
C-F Jalostus yhteensä 129 21,7 210 35,3

G-H Kauppa, majoitus 118 19,8 192 32,3
1 Liikenne 137 23,0 215 36,2
J Rahoitustoiminta 155 26,1 251 42,2
K Kiinteistä-, ym. palvelut 133 22,4 221 37,2
M Koulutus 119 20,0 198 33,3
N Terveydenhuolto- ja 

sosiaalipalvelut 99 16,7 157 26,4
G-N Palvelut yhteensä 127 21,4 207 34,8

Yksityinen sektori yhteensä 128 21,5 209 35,2
Valtiosektori 135 22,7 211 35,5

Työvoimakustannukset tehtyä 
työtuntia kohden on taulukossa esi
tetty jalostuksen ja palvelualojen 
kirjaintasolla. Yksityisen sektorin 
tutkimuksessa olivat mukana kaik
ki teollisuustoimialat, mutta palve
lualoilta puuttuivat henkilökohtai
set palvelut ja lisäksi julkinen hal
linto. Tehdyt työtunnit poikkeavat 
säännöllisestä työajasta siten, että 
ne eivät sisällä loma-aikoja, saira- 
uspoissaoloja tai muuta työstä pois
saoloa, mutta kylläkin yli- ja lisä- 
työtunnit. Valtiosektorilla koulu
tusajan tunnit sisältyvät tässä yksi

tyisen sektorin tapaan tehtyihin 
työtunteihin.

Taulukosta nähdään, että suu
rimmat tuntityövoimakustannuk- 
set olivat energiahuollossa ja rahoi
tustoiminnassa, tarkemmilla toi
mialoilla paperi- ja öljyteollisuu
dessa sekä tietojenkäsittelyssä. Pie
nimmät kustannukset olivat ter
veydenhuolto- ja sosiaalipalveluis
sa sekä majoitus- ja ravitsemistoi
minnassa ja teollisuustoimialoista 
tevanake-teollisuudessa. Vuosityö- 
voimakustannukset ovat ener
giahuollossa ja rahoitustoiminnas
sa sekä paperiteollisuudessa, tuk-
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KUVIO 1. TYÖVOIMAKUSTANNUSERON OSUUDET KOKONAISTYÖVOI
MAKUSTANNUKSISTA YKSITYISELLÄ JA JULKISELLA SEKTORILLA VUONNA 
2000, %

kukaupassa ja osassa liikenteen toi
mialaa muita korkeampia. Mata
limpia työvoimakustannukset oli
vat tevanake-teollisuudessa, ter
veydenhuolto- ja sosiaalipalveluis
sa sekä majoitus- ja ravitsemistoi
minnassa.

Taulukosta 1 nähdään, että tun
ti- ja vuosityövoimakustannusten 
välillä on toimialojen kesken vuon
na 2000 jonkin verran eroja. Tunti- 
työvoimakustannukset ovat esi
merkiksi liikenteessä kiinteistö-, 
ym. palveluiden kustannuksia suu
remmat, mutta vuosityövoimakus- 
tannukset pienemmät. Tämä johtuu 
siitä, että vuosityötunnit (tehdyt 
työtunnit vuodessa) ovat liiken
teessä (1578 tuntia) työntekijää koh
den pienemmät kuin kiinteistöpal
veluissa (1690 tuntia). Palvelualoil
la lisäksi rahoitusta palvelevassa 
toiminnassa oli muita korkeammat 
tehdyt työtunnit (1758), mikä kor
keiden palkkakustannusten ohella 
kasvatti myös vuosityövoimakus- 
tannukset suuriksi. Teollisuudessa 
tehtyjen työtuntien määrä henkilöä 
kohden oli tämän tutkimuksen ai
neistossa keskimäärin 1633 tuntia ja 
palvelualoilla 1640 hantia.

Valtiosektorilla timtityövoima
kustannukset olivat yksityistä sek
toria korkeammat. Tehtyjen työ
tuntien määrä on valtiosektorilla 
mm. vuosilomapidennysten ja pie
nempien ylityötuntimäärien vuok
si yksityistä sektoria pienempi, jo
ten vuosityövoimakustannukset 
jäivät yksityisen sektorin kanssa 
suunnilleen samalle tasolle. Koko 
yksityisen sektorin keskimääräi
nen tehtyjen työtuntien määrä 
henkilöä kohden oli 1637 tuntia 
kun se valtiosektorilla oli (koulu
tuksen sekä työsuojelu- ja yhteis
toiminnan tunnit mukaan luettu
na) 1568 tuntia.

0 5

Sosiaaliturvan kustannusten 
osuudet kuntasektorilla 
muita korkeammat

Kuviossa 1 ja taulukossa 2 on ver
rattu sektoreiden kesken työvoima- 
kustannuserien osuuksia työvoi
makustannuksista. Työvoimakus
tannukset on esitetty EU-erittelyn 
mukaisesti välittöminä ansioina 
(=tehdyn työajan palkkoina), bo
nuksina, vapaapäivien palkkoina, 
luontoisetuina, sosiaaliturvan kus
tannuksina ja muina työvoimakus
tannuksina. Lisäksi taulukossa on 
eritelty kaksi pienehköä erää, hen
kilöstörahastot ja työsuhteen päät
tymisestä johtuva korvaus.

Kuviosta 1 havaitaan, että sosiaa
liturvan kustannusten ja vapaapäivi
en palkkojen osuudet työvoimakus
tannuksista olivat julkisella sektorilla 
yksityistä suuremmat. Bonuksissa, 
luontoiseduissa, työpaikkakoulutuk
sessa, henkilöstörahastoissa ja muis
sa työvoimakustannuksissa tilanne 
oli päinvastainen.

Taulukosta 2 nähdään, että olen
naisin ero kahden yksityisen sektorin 
toimialan ja kahden julkisen alan

10 15 20 25 30

sektorin välillä on se, että julkisella 
sektorilla ja erityisesti kuntasektorilla 
sosiaaliturvan kustannusten osuus 
oli suurempi kuin yksityisellä sekto
rilla. Tämä selittyi korkeilla eläkeva
kuutusmaksuilla ja valtiosektorin 
muita korkeammilla sosiaaliturva
maksuilla. Eläkemaksuihin on kun
tasektorilla luettu myös kuntasekto
rin Valtiokonttorille maksamat opet
tajien eläkemaksut. Kuntien sosiaali
kustannuksia kasvattavat lisäksi 
kuntien omat eläkkeet, jotka eivät ai
heudu tilastoajankohdan työsuhteis
ta. Yksityisen sektorin pienempiä 
osuuksia selittävät mm. yritysten 
omien menestyneiden eläkesäätiöi
den tuotot, jotka ovat hieman kom
pensoineet lakisääteisiä eläkemaksu
ja.

Sosiaaliturvan kustannusten 
suuren osuuden vuoksi kuntasek
torin muiden kustannuserien osuu
det kokonaistyövoimakustannuk
sista jäivät yleensä muita sektoreita 
pienemmäksi. Taulukosta 2 näh
dään myös, että kuntasektori suh
teellisella painollaan vaikutti koko 
julkisen sektorin osuuksiin varsin
kin rahapalkan osalta alentavasti.
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TAULUKKO 2. TYÖVOIMAKUSTANNUSTEN RAKENNE TYOMARKKINASEKTORIEN MUKAAN VUONNA 2000 
(OSUUS TYÖVOIMAKUSTANNUKSISTA, %)

Yksityinen sektori Julkinen sektori Ka&ki

Kustannuserä Jalostus Palvelut Yhteensä Kunta Valtio Yhteensä yhteensä
1. Välitön ansio 60,1 59,3 59,6 59,4 60,4 59,7 59,7

josta 1.1 koulutusajan palkat 0,2 0,4 0,3 0,3 0,8 0,4 0,4
1.2. koulutyön keskeytysajan palkat - - - 1,9 1,4 0,5
1.3. osallistumisjärjestelmät' 0,0 0,1 0,1 0,0
2. Bonukset 5,7 5,2 5,4 3,2 3,6 3,3 4,6
2.1.Tulospalkkio 1,7 1,8 1,8 - - - 1,1
2.2.Lomaraha 3,2 3,2 3,2 3,2 3,6 3,3 3,2
2.3. Palvelus vuosikorva us 0,5 0,1 0,3 - - - 0,2
2.4.Varallaolokorvaus, luottamusmieskorvaus ymv. 0,2 0,1 0,2 - - - 0,1
3. Henkilöstörahastot 0,2 0,3 0,2 - - - 0,1
4. Vapaapäivien palkat 10,0 9,9 10 10,7 11,5 10,9 10,4
4.1.Loma-ajan palkat 6,3 6,2 6,3 7,9 9,1 8,2 7,0
4.2. Lomakorvaukset 0,6 0,8 0,7 0,4 - 0,3 0,6
4.3.Arkipyhien palkat1 2 1,8 2,4 2,1 2,3 2,3 2,3 2,2
4.4.Työajan lyhentämisvapaan palkat U 0,4 0,7 - - - 0,4
4.5.Muut vapaapäivien palkat 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2
S. Luontoisedut 1,2 2,5 1,9 0,4 0,4 0,4 1,3
5.1. Ateriaedun kustannukset 0,1 0,4 0,3 0,3 0,1 0,2 0,3
5.2. Autoedun kustannukset 0,5 1,2 0,9 0,0 0,0 0,5
5.3. Asumisen tukeminen 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0
5.4. Muut etuudet 0,1 0,2 0,2 0,0 0,0 0,1
5.5.Yritystuotteet ja muut henkilökuntaetuudet 0,4 0,5 0,5 0,1 0,3 0,2 0,3
6. Sosiaaliturvan kustannukset 21,4 21,1 21,3 25,3 23,2 24,8 22,6
6.1.Varsinaisen sosiaaliturvan kustannukset 19,7 19,3 19,5 23,3 21 22,7 20,7
Lakisääteiset sosiaalivakuutusmaksut 19,2 18,6 18,9 23,1 20,9 22,6 20,3
6.1.1. Työeläkemaksut3 11,9 11,9 11,9 16,9 15,2 16,4 13,6
6.1.2. Sosiaaliturvamaksu 4,1 3,9 4 3,6 5,3 4,1 4,0
6.1.3. Työttömyysvakuutusmaksu 2,2 2,2 2,2 2,2 0,1 1,7 2,0
6.1.4. Tapaturmavakuutusmaksu 1,0 0,6 0,8 0,4 0,3 0,4 0,6
Sopimusvaraiset ¡a vapaaehtoiset sos.vak,maksut 0,5 0,7 0,6 0,1 0,1 0,1 0,4
6.1.5. Usäeläkemaksut 0,2 0,3 0,3 - 0,0 0,0 0,2
6.1.6. Ryhmähenkivakuutusmaksu 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
6.1.7. Vapaa-ajan vakuutus- ja vastuuvakuutusmaksut 0,2 0,3 0,2 0,0 - 0,0 0,2
6.2.Tapauskohtaisen sosiaaliturvan kustannukset 
6.2.1. Sairausajan palkat sekä lapsen syntymään ja

1,7 1,9 1,8 2,1 2,2 2,1 1,9

hoitoon liittyvät palkat (netto) 1,3 1,3 1,3 1,7 1,8 1,8 1,5
-sairausajan palkkojen palautukset -0,5 -0,4 -0,5 -0,9 -0,6 -0,8 0,0
6.2.2. Työterveyshuolto 0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,3 0,3
6.2.3. Työsuhteen päättymisestä johtuva korvaus 0,1 0,2 0,1 0 - 0 0,1
7. Työpaikkakoulutus 1,0 U 1 0,7 0,8 0,7 0,9
8. Muut työvoimakustannukset 0,5 0,4 0,5 0,1 0,1 0,1 0,3
8.1.Työ- ja suojavaatteet 0,3 0,2 0,3 0,1 0,1 0,1 0,2
8.2.Rekrytointikustannukset 0,2 0,2 0,2 0 0 0,1
9. Kokonaistyövoimakustannukset 100 100 100 100 100 100 100
lO.Työllistämistuki -0,1 -0,2 -0,1 -1,3 .. -1 -0,5
11. Rahapalkka = 1+2+4+6.2.1+6.2.3 77,2 76 76,6 75,2 77,3 75,8 76,3

1 yksityisellä sektorilla ei ole eritelty
2 kuukausipalkkaisilla laskennallinen ansio arkipyhien ajalta
3 ml. valtiolle maksetut opettajien eläkemaksut

I i
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Välittömän ansion osuus oli sa
maa tasoa toisaalta kunta- ja palve
lusektoreilla, toisaalta jalostuksen 
aloilla ja valtiosektorilla. Palvelu
sektorilla erityisesti autoedun mui
ta korkeampi osuus vaikutti välit
tömään ansioon alentavasti. Sosiaa
liturvamaksujen ja vapaapäivien 
palkkojen osuus kustannuksista oli 
valtiolla selvästi suurempi kuin yk
sityisellä tai kuntasektoreilla.

Julkisella sektorilla vapaapäivil
tä maksetun palkan osuutta kasvat
taa varsinkin loma-ajan palkkojen 
osuus. Tähän ovat syynä erityisesti 
talviloman pidennyspäivät. Ne ei
vät vaikuta lomarahan määrään, 
mikä on julkisella sektorilla vain 
vähän yksityistä sektoria korkeam
pi. Valtiosektorilla vuosiloma-ajan 
palkkoihin sisältyvät myös loma
korvaukset.

Bonusten osuus on julkisella 
sektorilla yksityistä sektoria pie
nempi, koska tulospalkkioiden 
osuus on vähäinen ja palvelusvuo- 
sikorvaukset sisältyvät välittömään 
ansioon. Työajan lyhentämisva- 
paalta maksettujen palkkojen osuus 
oli palvelualoilla huomattavasti ja
lostusta pienempi palvelualojen 
suuremmasta kuukausipalkkaisten 
osuudesta johtuen. Heitä työajan 
lyhentäminen koski vain harvoin 
toisin kuin jalostuksen toimialoilla 
yleisemmin työskenteleviä tunti
palkkaisia.

Metalliteollisuuden, mekaani
sen metsäteollisuuden ja julkisen 
sektorin tuntipalkkaisille työajan 
lyhentyminen on korvattu korotta
malla välitöntä tehdyn työajan an
siota. Työajan tasaamislisää ei kui
tenkaan oteta huomioon määritet
täessä palkasta vapaan perusteena 
käytettävää keskituntiansiota.

Muilla tuntipalkka-aloilla työajan 
lyhentäminen on johtanut vapaa
päiviltä maksetun palkan tai kerta
luontoisten palkkaerien eli bonus
ten kasvuun.

Sairausajan palkkojen nettokus
tannus oli yksityisellä sektorilla 
pienempi kuin julkisella, vaikka 
yksityisen sektorin sairausajan 
palkkojen palautusten osuus on 
melko pieni. Vuosityöajan käytön 
jakauma antaa viitteitä siihen suun
taan, että yksityisen sektorin saira
usajan palkkojen osuudet erityisesti 
jalostusaloilla olisivat todellisuu
dessa tässä esitettyä suurempia.

Luontoisetujen todellisista kus
tannuksista on vaikea saada täs
mällistä tietoa. Ateriaedun kustan
nusten tulisi sisältää työpaikka- 
ruokailun kustannukset. Käytän
nössä mm. valtaosa kuntasektorin 
vastauksista sisälsi vain ateriaedun 
verotusarvon, joka on todellisia 
kustannuksia pienempi. Yksityisel
lä sektorilla autoedun kustannus
ten osuus on todennäköisesti hie
man todellista suurempi, koska 
työhön ja vapaa-aikaan liittyviä 
ajoja ei ole ollut mahdollista eritel
lä. Julkisella sektorilla näistä etuuk
sista on tietoja vain niiden vero
tusarvosta. Verotusarvojen perus
teella arvioidut kustannusosuudet 
jäivät varsinkin julkisella sektorilla 
hyvin pieniksi. EU:n jaottelun mu
kaan luontoisetuihin sisältyvät 
myös yritysetuudet ja työnantajan 
tuet esimerkiksi henkilökunnan 
virkistys- ja sosiaalikustannuksiin. 
Tämän kustannuserän osuus oli yk
sityisellä sektorilla hieman julkista 
sektoria suurempi.

Yksityisen sektorin keskimää
räinen sosiaaliturvamaksu on jul
kista sektoria matalampi valtiosek-

torin korkean osuuden vuoksi. 
Maksu riippuu poistoista ja niiden 
suhteesta palkkasummaan. Tästä 
syystä pienyritysvaltaisilla palvelu
aloilla lakisääteisten sosiaaliturva
maksujen osuus on hieman jalos
tusta alhaisempi.

Työterveyshuollon kustannuk
set ovat samantasoisia kaikilla sek
toreilla. Julkisella sektorilla tähän 
on sisällytetty ns. tyky-toiminta eli 
työkyvyn ylläpitämiseksi järjestet
tävät aktiviteetit ja varhaiskuntou
tus.

Muissa työvoimakustannuksis
sa on yksityisen sektorin osuus jul
kista sektoria suurempi. Työpaik
kakoulutuksen järjestämiseen liitty
vien kustannusten osuus oli yksi
tyisellä sektorilla puolitoista kertaa 
niin suuri kuin julkisella sektorilla.

Julkinen sektori tukee työttömi
en palkkaamista myöntämällä työl- 
listämis- ja koulutustukea. Sen 
osuus kuntasektorilla oli 1,3 pro
senttia ja yksityisellä sektorilla 0,1 
prosenttia.

Lisätietoja
Pentti Jonninen (09) 1734 3581
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A su n t o jen  h in t o jen  n o u su
MALTILLISTA

Asuntojen hintojen nousu oli 
edelleen maltillista vuoden 

2002 viimeisellä neljänneksellä. 
Vanhojen kerrostaloasuntojen hin
nat nousivat keskimäärin 0,8 pro
senttia edelliseen neljännekseen 
verrattuna. Pääkaupunkiseudulla 
hinnat laskivat 0,1 prosenttia, mut
ta muualla maassa hinnat nousivat 
1,6 prosenttia. Tiedot ilmenevät 
Tilastokeskuksen laatimasta asun
tojen hintatilastosta, joka perustuu 
verohallinnon aineistoon.

Helsingissä vanhojen kerrosta
loasuntojen hinnat laskivat vuoden 
2002 loka-joulukuussa 0,4 prosent
tia edelliseen neljännekseen verrat
tuna. Espoossa hinnat nousivat 1,4 
prosenttia ja Vantaalla 0,3 prosent
tia. Oulussa hinnat kohosivat 
2,9 prosenttia, Tampereella 2,8 pro
senttia, Turussa 1,5 prosenttia, 
Kuopiossa 0,6 prosenttia ja Lahdes
sa 0,1 prosenttia. Jyväskylässä hin
nat laskivat 0,1 prosenttia.

Vuotta aiemmasta vanhojen ker
rostaloasuntojen hinnat koko maas
sa nousivat keskimäärin 10,1 pro
senttia.

Lisätietoja: Petri Kettunen (09) 1734 
3558, Timo Koskimäki (09) 1734 3479

Lähde: Asuntojen hinnat 2002, 4. nel
jännes. Tilastokeskus.

VANHOJEN KERROSTALOASUNTOJEN REAALIHINTAINDEKSIVUOSINEL- 
JÄNNEKSITTÄIN 1970 - IV /2002 1970=100 (ELINKUSTAN
NUSINDEKSIN MUKAAN)

VANHOJEN KERROSTALOASUNTOJEN VELATTOMAT NELIÖHINNAT

Vuoden 2002 hinnot vielä ennakollista
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VANHOJEN KERROSTALOASUNTOJEN VELATTOMAT NELIÖHINNAT KESKIMÄÄRIN, INDEKSI 4. NELJÄNNEKSEL
LÄ 2002 SEKÄ MUUTOKSET 3. NELJÄNNEKSESTÄ 2002 JA 4. NEUÄNNEKSESTÄ 2001. LUVUT OVAT ENNAKKO
TIETOJA. VUOTTA 2002 KOSKEVAT LOPULLISET TIEDOT JULKAISTAAN HUHTIKUUSSA 2003.

Alue Keskihinta
e /m 2

Indeksin pisteluku 
2 00 2 /4

Indeksin muutos, %
2 0 0 2 /3 -
2 0 0 2 /4

Indeksin muutos, %
2 0 0 1 /4 -
2 00 2 /4

Kaupat tilastossa 
lkm
2 0 0 2 /4

Koko maa 1 430 109,3 0,8 10,1 6816
Pääkaupunkiseutu 21 43 111,5 -0,1 11,7 2202
Muu Suomi 1058 107,0 1,6 8,5 4614

Uusimaa 2 008 111,2 0 11,5 2639
Itä-Uusimaa 1200 110,0 12,4** 8,0 79
Varsinais-Suomi 1074 109,1 1,9 10,1 814
Satakunta 828 102,1 -0,2 3,9 188
Kanta-Häme 1014 108,6 2,4 5,8 191
Pirkanmaa 1263 108,3 2,8 11,3 746
Päijät-Häme 937 103,6 1,7 7,1 458
Kymenlaakso 795 106,8 1,5 8,0 250
Etelä-Karjala 1090 108,6 0,9 7,8 141
Etelä-Sovo 889 102,4 -1,4 3,4 159
Pohjois-Savo 1050 107,0 1,3 8,2 309
Pohjois-Karjala 1032 112,2 0,6 6,8 131
Keski-Suomi 1082 104,8 -0,6 8,8 177
Etelä-Pohjanmaa

107Pohjanmaa 1 049 104,2 -0,3 6,4
Keski-Pohjanmaa 857 105,2 0,7 6,3 31
Pohjois-Pohjanmoa 12 14 111,3 2,8 10,7 198
Kainuu 884 100,3 4,1 5,7 63
Lappi 790 97,4 -0,2 4,0 117

Helsinki 2 346 111,9 -0,4 12,1 1613
Helsinki-1 3230 113,3 -0,8 14,8 252
Helsinki-2 2400 112,1 0,4 12,2 816
Helsinki-3 1868 110,5 -0,7 9,0 265
Helsinki-4 1593 109,5 -1,5 8,7 280

Espoo-Kauniainen 1839 110,6 1,4 12,5 234
Vantaa 1458 109,0 0,3 7,7 355
Kehyskunnat 1244 109,9 2,5 10,7 370
Porvoo 1 380 115,9 16,3** 10,0 71
Tampere 1397 108,8 2,8 11,9 589
Turku 1 168 111,6 1,5 11,8 565
Pori 874 102,3 0,1 3,7 93
Rauma 850 102,8 0,8 6,3 64
Lappeenranta 1213 110,7 2,6 9,9 112
Kotka 835 107,5 4,7

1,1
7,8 112

Kouvola 802 105,1 10,4 88
Lahti 996 103,7 0,1 8,5 346
Hämeenlinna 1212 111,5 3,6 8,6 134
Kuopio 1181 106,3 0,6 8,3 202
Jyväskylä 1259 104,9 -1,1 9,9 90
Vaasa 1 136 104,8 0 7,8 58
Seinäjoki

6,8 30Kokkola 860 105,6 0,8
Mikkeli 1048 106,0 0,3 4,9 58
Joensuu 1201 115,9 2,4 9,0 101
Oulu 1294 112,7 2,9 11,2 167
Kajaani 903 103,3 4,0 8,2 53
Rovaniemi 868 96,5 3,3 6,0 68

..= Tilastossa olle 20 kauppaa, tietoja ei julkaista
** Porvoon ja Itä-Uudenmaan hintojen muutoksiin vaikuttivat useat samaan aikaan markkinoille tulleet edulliset asunnot 2. ja 3. vuosineljänneksellä
1 Nimellishintaindeksi 2000=100
2 Helsinki-1 = keskusta ja eteläosat, Helsinki-2 = pääasiassa länsiosia, Helsinki-3 = keski- ja pohjoisosia, Helsinki-4 = itä- ja koillisosia
3 Kehyskunnat =  Hyvinkää, Järvenpää, Kerava, Kirkkonummi, Nurmijärvi, Riihimäki, Sipoo, Tuusula ja Vihti
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T UOTTAJAHINTAINDEKSIT 
UUDISTETTU

Tilastokeskuksen uudistettujen 
tuottajahintaindeksien vuosi

muutos vaihteli tammikuussa -2,7:n 
ja 1,8 prosentin välillä. Vientihinnat 
laskivat viime vuoden tammikuusta 
2,7 prosenttia. Lasku johtui pääasias
sa elektroniikka- ja sähkölaitteiden, 
sellun, paperin ja paperituotteiden 
halpenemisesta. Laskua hillitsi öljy
tuotteiden sekä metallien ja metalli
tuotteiden kallistuminen.

Tuontihinnat nousivat viime 
vuoden tammikuusta 1,8 prosent
tia. Nousu johtui pääasiassa raaka- 
öljyn, autojen ja perävaunujen sekä 
öljytuotteiden kallistumisesta.

Tukkuhinnat eli Suomessa myy
tävien tavaroiden verolliset hinnat 
nousivat viime vuoden tammi
kuusta 0,9 prosenttia. Hintojen 
nousu johtui erityisesti raakaöljyn, 
öljytuotteiden sekä sähkön kallistu
misesta. Hintojen nousua hillitsi 
eniten elektroniikka- ja sähkölait
teiden halpeneminen.

Kotimaiset tehtaan hinnat 
nousivat tammikuussa 
0,5 prosenttia
Kotimaiset tehtaan hinnat nousivat 
joulukuusta tammikuuhun 0,5 pro
senttia. Nousu johtui pääasiassa 
sähkön sekä öljytuotteiden kallistu
misesta. Nousua hillitsi peruskemi
kaalien sekä sellun, paperin ja pa
perituotteiden halpeneminen.

Tukkuhinnat nousivat joulu
kuusta tammikuuhun 0,6 prosent
tia. Nousu johtui pääasiassa sähkön 
ja öljytuotteiden kallistumisesta.

TUOTTAJAHINTAINDEKSIEN KUUKAUSI- JA VUOSIMUUTOKSET TAMMI
KUUSSA 2003 (2000=100)

Indeksit (2 0 0 0 = 1 0 0 )

Teollisuuden tuottajahintaindeksi, yhteensä
Teollisuuden tuottajahintaindeksi, kotimaiset tavarat
Vientihintaindeksi
Tuontihintaindeksi
Kotimarkkinoiden perushintaindeksi
T ukkuhintaindeksi

Tukkuhintojen nousua hillitsi eri
tyisesti autojen verollisten tuonti
hintojen lasku.

Tuottajahintaindeksit mittaavat 
hyödykkeiden hintakehitystä yri
tysten näkökulmasta. Kotimark
kinoiden perushintaindeksi mittaa 
Suomessa käytettävien tavaroiden 
verottomien hintojen kehitystä ta
varoiden lähtiessä markkinoille. 
Tukkuhintaindeksi kuvaa Suomes
sa käytettävien tavaroiden verollis
ten hankintahintojen muutosta. 
Kotimarkkinoiden perushintain
deksi ja tukkuhintaindeksi sisältä
vät kotimaisia ja ulkomailta tuotuja 
tavaroita.

Tuottajahintaindeksit
uudistettu
Tilastokeskus on uudistanut tuottaja
hintaindeksit Indeksien uusi perus- 
vuosi on 2000. Edellisen kerran in
deksit uudistettiin helmikuussa 1998.

Tuottajahintaindeksien painora- 
kenne sekä seurattavat hyödy- 
kenimikkeet on uudistettu vastaa
maan vuoden 2000 kotimark
kinatuotannon, viennin sekä tuon

Pisteluku M uutos, % M u uto s , %
1 /2 0 0 3 1 2 /2 0 0 2 - 1 / 2 0 0 2 -

1 /2 0 0 3 1 /2 0 0 3

94,3 0,3 - i , r
99,9 0,5 0
88,9 0,1 -2,7
95,3 0,8 1,8
99,2 0,4 0,9
98,5 0,6 0,9

nin rakennetta. Indeksien painora- 
kenne perustuu Tilastokeskuksen 
teollisuuden rakennetilaston sekä 
tullihallituksen ulkomaankauppati
laston vuoden 2000 tietoihin, joita 
on täydennetty kansantalouden ti
linpidon tiedoilla.

Indeksien hyödykeluokituksessa 
on otettu käyttöön CPA-tuoteluoki- 
tus, joka on Euroopan unionin toi- 
mialaorientoitunut tavaroiden ja pal
veluiden luokitus. Toimialaluokituk
sessa on siirrytty käyttämään TOL 
2002 -luokitusta, joka on Tilastokes
kuksen vahvistama kansallisen tilas
totoimen luokitusstandardi.

Tuottajahintaindeksin käsitettä on 
muutettu siten, että uusi teollisuuden 
tuottajahintaindeksi 2000=100 sisältää 
sekä kotimarkkinoille että vientiin 
tuotetut tavarat. Vuoden 1995=100 in
dekseissä teollisuuden tuottajahin
taindeksin käsite sisälsi ainoastaan 
kotimarkkinatavarat.

Lähde: Tuottajahintaindeksit 2003, 
tammikuu. Tilastokeskus

Lisätietoja: Jari Harjunpää (09) 1734  

3472, Anssi Vuorio (09) 1734 2934
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K u l u t t a ja h in t a t il a s t o

Kuluttajahintatilasto sisältää
185 tavaran ja palvelun keski

hinnat, jotka on laskettu kuluttaja
hintaindeksiä 2000=100 varten ke
rätystä hinta-aineistosta.

Kuukausittaisia kuluttajahinta- 
tietoja julkaistaan viisi kertaa vuo
dessa ilmestyvässä Hinta- ja palk- 
katiedotteessa.

Erillisiä tulosteita voi tilata Jaana 
Gröhniltä (09) 1734 3402.

Mistä hinnat kerätään
Kuluttajahintaindeksiä varten kerä
tään hinnat n. 450 hyödykkeestä 
noin 3 500 liikkeestä yli sadasta 
kunnasta. Kuukausittain laskettava 
indeksi perustuu noin 50 000 hinta
tietoon. Tilastokeskuksen haastatte
lijat keräävät valtaosan hinnoista 
käymällä henkilökohtaisesti keruu- 
liikkeissä noin kuukauden puolivä
lissä. Osa hinnoista kerätään soitta
malla (esim. bensiini), osa hinnoista 
saadaan muista tilastoista (esim. 
asuntojen hinnat).

Päivittäistavaroiden hintoja ke
rätään noin 230 liikkeestä. Liikkeet 
on valittu tilastollisella otanta- 
menetelmällä siten, että mitä enem
män liike myy, sitä suurempi to
dennäköisyys sillä on tulla mukaan 
keruuseen. Keruuliikkeissä ovat 
edustettuina kaikki liiketyypit; ta
varatalot, marketit, lähikaupat, laa
tikkomyymälät ja huoltoasemien 
elintarvikemyymälät sekä kioskit.

Hintakäsite
Kuluttajahintatilaston hinnat ovat 
kuluttajien keruuhetkellä tuotteista 
maksamia hintoja, joten myös alen
nushinnat ja erikoistarjoukset on 
otettu huomioon. Kolme kympillä 
-tarjoukset otetaan huomioon vain, 
jos tuotteen saa alennettuun hin
taan myös yksittäin. Kuluttajahin
tatilastossa seurataan mahdollisim
man tarkkaan määritellyn pakkaus- 
koon hintaa. Koska pakkauskoot 
tuotemerkeittäni vaihtelevat, muu
tetaan kaikki hinnat yhteismitalli

siksi (kilo-, litrahinta tai hyvin ta
vallisen pakkauskoon hinta).

Kuluttajahintatilastossa julkais
taan vain niiden hyödykkeiden kes
kihintoja, joista kerätään tarpeeksi 
hintoja tilastollisesti luotettavan 
keskihinnan aikaansaamiseksi. 
Vaatteiden ja kodinkoneiden hin
nat vaihtelevat niin paljon, että ei 
ole järkevää laskea niistä keskihin
toja. Esimerkiksi miesten puvusta 
kerätään yhteensä 166 hintaa jotka 
vaihtelevat 100 eurosta 600 euroon.

Alueittaiset hinnat
Alueittaisia keskihintoja lasketaan 
niistä hyödykkeistä, joista kerätään 
tarpeeksi hintoja. Kuluttajahintati
lastossa käytetään seuraavaa suur- 
aluejakoa:
-  Uusimaa
-  Etelä-Suomi
-  Itä-Suomi
-  Väli-Suomi-
-  Pohjois-Suomi

Kuluttajahintatilaston tulosteet kuukausittain
-  33 € kerta
-  50 € neljännesvuosittain (4 tulostetta)
-  75 € vuosi (12 tulostetta)
-  Muut tulosteet sopimuksen mukaanJos tiedot halutaan 

disketillä veloitetaan lisää 3,36 € per toimitus

JTILAUKSET JA TIEDUSTELUT; Jaana Gröhn (09) 1734 340 2
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KULUTTAJAHINTATILASTO TAMMIKUU 2 0 0 3

MÄÄRÄ KOKO UUSIMAA ETELÄ- ITÄ- VÄU- POHJOIS-
MAA SUOMI SUOMI SUOMI SUOMI

ELINTARVIKKEET JA
ALKOHOLITTOMAT JUOMAT

Puuroriisi 1 KG 1,60 1,64 1,57 1,57 1,64 1,61
Pitkäjyväriisi 1 KG 2,45 2,30 2,46 2,67 2,65 2,41
Näkkileipä 1 KG 4,37 4,19 4,26 4,79 4,36 4,71

Reikäleipä 1 KG 2,92 3,24 2,43 3,13 2,93 3,49

Pienet ruisleipäset 1 KG 3,74 3,78 3,60 3,79 3,84 3,94

Jälkiuunileipä J KG 3,87 3,78 3,92 3,66 4,09 3,93

Sekahiivaleipä 1 KG 3,49 3,92 3,29 3,34 3,28 3,43

Paahtoleipä 1 KG 3,48 3,18 3,49 3,81 3,60 3,67

Patonki 1 KG 5,08 5,50 5,19 3,76 4,99 5,36

Pullapitko 1 KG 5,62 5,97 5,54 5,30 5,37 5,70

Voileipäkeksi 1 KG 3,83 4,04 3,76 3,67 3,80 3,76

Täytekeksi 175 G 1,35 1,39 1,33 1,34 1,33 1,35

Kääretorttu 1 KG 6,84 6,94 6,72 6,87 6,89 6,95

Leivoskeksit 300 G 2,38 2,41 2,34 2,29 2,32 2,57
Karjalanpiirakka 1 KG 3,09 2,91 2,81 4,03 2,87 3,17

Lihapiirakka 1 KG 3,38 3,37 3,40 3,24 3,70 3,33

Makaroni 400 G 0,33 0,35 0,32 0,34 0,33 0,31

Spagetti 500 G 0,81 0,84 0,81 0,73 0,80 0,79

Kuviopasta 500 G 1,08 1,11 1,06 1,06 1,08 1,06

Lihamakaronilaatikko 400 G 1,63 1,60 1,70 1,57 1,71 1,52
Erikoisvehnäjauhot 2 KG 1,24 1,30 1,25 U I 1,27 1,24
Ruisjauhot 1 KG 0,78 0,82 0,77 0,74 0,80 0 ,/6

Mannasuurimot 1 KG 1,22 1,33 1,21 1,14 U 9 1,10
Moissihiutaleet 1 KG 4,75 4,79 4,62 4,91 4,78 4,80

Kaurahiutaleet 700 G 0,90 0,90 0,90 0,87 0,84 1,04

Ulkopaisti 1 KG 8,30 8,49 8,34 8,22 8,52 7,39

Naudan lapa 1 KG 7,53 7,88 7,19 7,46 7,91 7,43

Jauheliha 1 KG 6,83 7,34 6,57 6,94 6,45 6,58

Suikalepaisti 1 KG 9,59 10,21 9,38 9,46 9,19 8,90

Porsaan ulkofile 1 KG 9,30 9,99 9,09 9,64 8,91 8,27

Porsaankyljys 1 KG 7,73 7,92 7,52 7,79 7,59 8,24

Broilerin koipi-reisipalat 1 KG 2,70 2,85 2,61 2,72 2,57 2,62

Broilerin filesuikaleet 1 KG 11,15 11,40 11,01 11,07 10,47 11,66

Palvikinkku 1KG 10,55 11,07 10,32 10,69 9,80 10,86

Keittokinkku 1 KG 11,43 11,96 11,35 11,13 10,71 11,65

Meetvursti 1 KG 12,45 13,03 12,08 11,83 11,29 14,33

Lauantaimakkara 1KG 4,23 4,46 4,30 4,01 4,07 3,97

Balkanin makkara 1 KG 7,04 6,93 7,10 7,09 7,10 6,97

Kinkkumakkara 1 KG 7,42 7,35 7,45 7,82 7,32 7,08

Kalkkunaleike 1 KG 11,22 11,58 11,00 11,32 10,66 11,57

Nakit 300 G 1,39 1,44 1,39 1,35 1,36 1,41

Lenkkimakkara 1 KG 3,29 3,41 3,24 3,17 3,29 3,37

Grillimakkara 1 KG 5,81 5,68 6,13 5,71 5,30 5,72

Jauhelihaeines 400 G 1,67 1,80 1,69 1,46 1,60 1,60

Maksamakkara 1 KG 5,75 5,71 5,80 5,96 5,65 5,45

Pekoni 170 G 1,87 1,84 1,82 1,98 1,85 1,95

Kirjolohifile 1 KG 8,57 8,59 8,38 8,94 8,97 8,27

Pakasteseiti 400 G 2,29 2,35 2,26 2,31 2,17 2,27

Kalapuikot 250 G 1,03 1,06 1,07 0,86 0,91 1,07
Kylmäsavukirjolohifile 1 KG 18,61 18,79 19,25 17,62 18,33 16,75
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MÄÄRÄ KOKO UUSIMAA ETELÄ- ITÄ VÄLI- POHJOIS
MAA SUOMI SUOMI SUOMI SUOMI

Siilisdilykepurkki 100 G 1,88 1,91 1,89 1,69 1,87 1,98
Tonnikala 150 G 1,07 1,12 1,01 1,05 1,24 0,93
Katkaravut 1 KG 12,22 11,72 12,50 13,15 11,40 12,29
Töysmaito 11 0,71 0,72 0,69 0,72 0,71 0,72
Kevytmaito 1 L 0,71 0,73 0,70 0,73 0,69 0,72
Rasvaton maito IL 0,68 0,72 0,68 0,61 0,68 0,72
Rasvaton piimä 1 L 0,85 0,89 0,84 0,82 0,84 0,87
Asidofjlus-Bifidus-piimä I L 1,02 1,08 0,97 1,04 1,01 1,06
Emmentaljuusto 1 KG 10,25 10,65 10,18 9,74 10,25 9,95
Edamjuusto 1 KG 7,34 7,37 7,52 7,13 7,30 6,86
Murukolojuusto 1 KG 7,85 7,90 8,05 7,77 7,70 7,23
Sinihomejuusto 1 KG 12,05 12,78 11,87 11,76 11,56 11,33
Raejuusto 200 G 1,03 1,02 1,02 1,05 1,07 1,05
Sulatejuusto 200 G 1,57 1,66 1,57 1,52 1,50 1,45
Jogurttipurkki 200 G 0,38 0,40 0,38 0,39 0,37 0,37
Rasvaton jogurttitölkki 1 KG 1,47 1,52 1,49 1,45 1,43 1,37
Kuohukerma 2 DL 0,89 0,90 0,87 0,92 0,90 0,89
Kasvisrasvasekoite 250 ML 0,95 0,96 0,93 0,99 0,97 0,96
Viili 200 G 0,33 0,33 0,33 0,31 0,33 0,31
Kermaviili 200 G 0,49 0,50 0,49 0,48 0,46 0,50
Ranskankerma 200 G 1,22 1,23 1,22 1,28 1,17 1,17
Maitorahka 250 G 0,98 1,01 0,98 0,94 0,95 0,94
Äidinmaidonkorvike 2 DL 0,33 0,32 0,33 0,27 0,33 0,38
Jälkiruokavanukas 120 G 0,39 0,40 0,40 0,38 0,39 0,36
Kananmunat 1 KG 2,15 2,21 2,17 2,18 2,00 2,08
Meijerivoi 500 G 2,43 2,49 2,41 2,40 2,52 2,37
Talousmargariini 500 G 1,17 1,12 1,20 1,20 1,15 1,18
Jääkaappimargariini 400 G 1,18 1,17 1,16 1,22 1,17 1,18
Kevytmargariini 400 G 1,26 1,27 1,20 1,37 1,34 1,20
Voi-kasviöljyseos 400 G 2,04 2,14 2,00 1,99 2,04 2,09
Rypsiöljy IL 2,81 3,02 2,73 2,75 2,65 2,72
Oliiviöljy 1 L 8,29 8,21 8,20 8,38 8,88 8,23
Appelsiini 1 KG 1,14 1,23 1,12 1,11 1,11 1,04
Mandariini 1 KG 1,97 1,89 2,02 1,99 1,97 2,01
Banaani 1 KG 1,62 1,68 1,64 1,52 1,55 1,62
Omena 1 KG 1,61 1,71 1,59 1,62 1,45 1,63
Rypäleet 1 KG 4,32 4,35 4,32 4,36 4,11 4,36
Jälkiruokakeitto IL 1,69 1,68 1,68 1,69 1,69 1,70
Rusinat 250 G 1,12 1,13 1,15 1,03 1,12 1,13
Jäävuorisalaatti 1 KG 2,68 2,67 2,67 2,68 2,65 2,80
Ruukkusalaafti 1 KPL 0,88 0,89 0,90 0,84 0,81 0,85
Kukkakaali 1 KG 3,41 3,33 3,43 3,35 3,58 3,46
Tomaatti 1 KG 3,14 3,02 3,28 2,57 3,69 2,97
Kurkku 1 KG 3,08 2,95 3,31 2,71 3,35 2,56
Paprika 1 KG 3,47 3,47 3,47 3,32 3,71 3,34
Pakastevihannekset 250 G 0,70 0,69 0,71 0,63 0,70 0,72
Tomaattisäilyke 400 G 0,49 0,52 0,48 0,45 0,52 0,47
Porkkana 1 KG 0,99 0,97 0,96 0,97 1,10 1,08
Sipuli 1 KG 0,89 0,90 0,85 0,88 0,98 0,86
Tuore herkkusieni 1 KG 11,19 10,72 11,16 11,08 11,90 12,22
Maustekurkut 1 KG 5,16 5,32 5,25 5,03 4,65 5,07
Italiansalaatti 400 G 1,54 1,43 1,50 1,72 1,73 1,49
Lasten purkkiruoka 125 G 0,83 0,84 0,82 0,84 0,78 0,85
Ruokaperuna 1 KG 0,53 0,57 0,48 0,61 0,51 0,57
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MAARA KOKO UUSIMAA ETELÄ- ITÄ- VÄLI- POHJOIS-
MAA SUOMI SUOMI SUOMI SUOMI

Ranskalaiset perunat 500 G 0,93 0,94 0,97 0,88 0,85 0,85
Perunalastut 200 G 1,79 1,82 1,69 1,80 1,79 2,09
Hienosokeri 1 KG 1,11 1,14 1,10 1,05 1,10 1,20
Hunaja 500 G 3,99 4,00 3,96 3,98 4,02 4,04
Marmeladi 300 G 1,53 1,45 1,58 1,59 1,55 1,51
Suklaalevy 100 G 0,86 0,86 0,84 0,86 0,85 0,90
Suklaapatukka 50 G 0,66 0,67 0,66 0,62 0,67 0,67
Karamelliaski 21 G 0,55 0,52 0,53 0,60 0,57 0,61
Makeispussi 95 G 0,94 0,95 0,93 0,94 0,93 0,95
Kermajäätelö IL 1,34 1,37 1,35 1,27 1,35 1,31
Jäätelötuutti 65 G 0,64 0,63 0,64 0,63 0,63 0,65
Kasvisrasvajäätelä IL 1,16 1,16 1,15 1,14 1,18 1,12
Gourmet-jäätelä IL 4,55 4,87 4,45 4,22 4,10 4,80
liemitiiviste 132 G / 12 KPL 1,65 1,63 1,68 1,74 1,51 1,74
Sinappi 125 G 1,02 1,02 1,02 0,99 1,04 1,03
Tomaattikastike 1 KG 3,20 3,17 3,33 2,96 3,34 2,82
Salaattikastike 500 G 3,14 3,25 3,11 3,00 3,10 3,09
Maustepippuri 23 G 1,14 1,11 1,14 1,19 0,97 1,40
Jauhettu kaneli 22 G 0,68 0,69 0,68 0,69 0,67 0,67
Suola 1 KG 0,74 0,78 0,78 0,62 0,69 0,68
Curry 35 G 1,13 1,17 1,15 1,08 1,02 1,11
Hernekeittopurkki 400 G 0,82 0,82 0,85 0,76 0,82 0,81
Pussikeitto 57 G 1,09 1,09 1,12 1,08 1,03 1,04
Hiiva 50 G 0,17 0,18 0,17 0,17 0,17 0,17
Kahvipaketti 500 G 2,24 2,34 2,20 2,26 2,24 2,10
Tee 25 PSS 1,47 1,27 1,59 1,34 1,54 1,67
Kaakao 500 G 2,67 2,67 2,62 2,67 2,53 2,88
Kivennäisvesi IL 1,05 1,03 1,04 1,10 1,07 1,16
Kasvisuutejuoma IL 1,22 1,24 1,21 1,19 1,19 1,28
Appelsiinilimonadi 1 L 1,13 1,16 1,12 1,11 1,10 1,14
Sekamehutiiviste IL 1,37 1,32 1,38 1,29 1,44 1,51
Appelsiinitäysmehu IL 0,88 0,96 0,88 0,81 0,84 0,77

ALKOHOLIJUOMAT, TUPAKKA

Koskenkorva 0.5 L 14,35
Lapin Kulta IV A 330 ML 1,44
Marlboro punainen soft 20 KPL 4,00

ASUMINEN, VESI, SÄHKÖ, KAASU JA MUUT POLTTOAINEET

Vap.rah. 2 h+k keskim.vuokra € / M V K K 8,73
Kerrostalokaksion keskim. hinta € / M ! 1366,00
Vapaarahoitteisen asunnon korko % 4,74
As.oy:n keskim.hoitovastike € / M ! /K K 2,26
Sähkö KWH 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,07
Kevyt polttoöljy IL 0,40

KALUSTEET, KOTITALOUSKONEET JA YLEINEN KODINHOITO

Hehkulamppu 1 KPL 0,63 0,61 0,65 0,65 0,56 0,65
Konetiskiaine 1 KG 2,78 2,66 2,84 2,77 2,92 2,71
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MÄÄRÄ KOKO UUSIMAA ETELÄ- ITÄ VÄLI- POHJOIS
MAA SUOMI SUOMI SUOMI SUOMI

Pyykinpesuaine 1 KG 3,96 4,03 3,97 4,02 3,76 3,83
Astianpesuaine 1 L 3,08 3,17 3,05 3,12 3,21 2,77
Yleispuhdistusaine 1 L 2,87 3,07 2,73 2,70 3,04 2,85
Talouspaperi 4RLL 2,45 2,44 2,49 2,35 2,40 2,50
Leivinpaperi 20MRLL 2,26 2,26 2,25 2,30 2,23 2,32
Muovikassit, roskapussit I KPL 0,14 0,15 0,14 0,13 0,15 0,14
Tiskiharja 1 KPL U I 1,10 1,15 1,06 1,05 1,14

TERVEYS

Kondomit 5 KPL/PAKK. 3,41 3,59 3,36 3,34 3,25 3,47
Haavalaastari 28 KPL/PAKK. 2,27 2,35 2,19 2,39 2,20 2,39

LIIKENNE

95 E 1 L U 3 1,14 1,12 1,14 1,11 1,13
98 E IL 1,15 1,16 1,14 1,17 1,13 1,16
Diesel I L 0,83 0,84 0,82 0,84 0,82 0,83
Junamatka 200km, meno-paluu 44,80
Pääkaupunkiseudun seutulippu 1 KK 61,00
Linja-automatka 200km, meno-paluu 42,90
Taksimatka 5km päivällä 9,10
Hki-Kuopio 165,23

VIESTINTÄ

1. lkm kirje, kotimaa 50 G 0,60

KULTTUURI JA VAPAA-AIKA

Koiran ruoka 3 KG 5,37 5,74 5,25 5,29 4,83 5,53
Kissan ruoka 400 G 0,94 0,98 0,91 0,90 0,93 0,92
Uimahallimaksu 1 KRT 3,85 4,00 3,53 3,98 3,50 4,58
Elokuvalippu 8,09 8,21 8,11 7,43 8,36 7,79
Televisiolupa VUOSI 166,20
Passikuva 4 KUVAA 8,84 9,48 8,62 7,64 8,58 8,54
Lotto 0,60
Vakio 0,20

RAVINTOLAT JA HOTELLIT

Pizza 7,51 7,06 8,09 7,30 7,83 6,80
Kahvi 1 KPP 1,41 1,68 1,29 1,14 1,13 1,21
Hampurilainen 2,02 1,95 1,87 1,61 2,60 2,66

MUUT TAVARAT JA PALVELUT

Hammasharja 1 KPL 1,53 1,64 1,49 1,28 1,61 1,46
Hammastahna 50 ML 0,91 0,90 0,98 0,91 0,82 0,82
WC-paperi 8RLL 3,23 3,37 3,15 3,28 3,15 3,10
Terveyssiteet 20 KPL/PAKK. 3,17 3,23 2,86 3,26 3,41 3,68
Kulutusluottojen korot % 5,57
Passi, y li vuoden 10 VUODEN 40,00
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VUODEN 2002 KESKIHINNAT, KOKO M AA 

HYÖDYKKEEN NIMI MÄÄRÄ KESKIHINTA

koko
vuosi

ELINTARVIKKEET JA 
ALKOHOLITTOMAT JUOMAT

Puuroriisi 1 KG 1,60

Pitkäjyväriisi 1 KG 2,45

Näkkileipä 1 KG 4,39

Reikäleipä 1 KG 2,81

Pienet ruisleipäset 1 KG 3,61

Jälkiuunileipä 1 KG 3,79

Sekahiivaleipä 1 KG 3,46

Paahtoleipä 1 KG 3,44

Patonki 1 KG 4,96

Pullapitko 1 KG 5,61
Voileipäkeksi 1 KG 3,74

Täytekeksi 175 G 1,34

Kääretorttu 1 KG 6,70

Leivoskeksit 300 G 2,38

Karjalanpiirakka 1 KG 3,12

Lihapiirakka 1 KG 3,52

Makaroni 400 G 0,35

Spagetti 500 G 0,79

Kuvioposta 500 G 1,09

Lihamakaronilaatikko 400 G 1,62

Erikoisvehnäjauhot 2 KG 1,26

Ruisjauhot 1 KG 0,81

Mannasuurimot 1 KG 1,24

Maissihiutaleet 1 KG 4,83

Kaurahiutaleet 700 G 0,92

Ulkopaisti 1 KG 8,35

Naudan lapa 1 KG 7,55

Jauheliha 1 KG 6,91
Suikalepaisti 1 KG 9,87

Porsaan ulkoffle 1 KG 9,57

Porsaankyljys 1 KG 7,84

Broilerin koipi-reisipalat 1 KG 2,71

Broilerin filesuikaleet 1 KG 11,35

Palvikinkku 1 KG 10,52

Keittokinkku 1 KG 11,70

Meetvursti 1 KG 12,48

Lauantaimakkara 1 KG 4,32

Balkanin makkara 1 KG 7,28

Kinkkumakkara 1 KG 7,45

Kalkkunaleike 1 KG 11,33

Nakit 300 G 1,40

Lenkkimakkara 1 KG 3,39

tam m i helm i maalis huhti to uko kesä

1,62 1,58 1,59 1,58 1,63 1,62
2,30 2,42 2,42 2,44 2,49 2,50

4,45 4,45 4,46 4,36 4,38 4,38

2,70 2,75 2,73 2,77 2,81 2,80

3,59 3,64 3,53 3,57 3,57 3,58

3,79 3,79 3,78 3,78 3,81 3,77

3,39 3,44 3,41 3,43 3,43 3,46

3,52 3,43 3,43 3,41 3,44 3,40

4,79 4,87 4,87 4,87 4,85 4,99

5,45 5,63 5,63 5,62 5,64 5,62

3,61 3,64 3,65 3,64 3,73 3,78

1,26 1,34 1,34 1,33 1,36 1,34
6,76 6,63 6,65 6,62 6,59 6,67

2,37 2,38 2,35 2,34 2,40 2,37

3,13 3,14 3,16 3,15 3,19 3,16

3,64 3,65 3,65 3,67 3,56 3,48

0,37 0,37 0,36 0,36 0,36 0,35

0,79 0,79 0,79 0,78 0,79 0,78

1,09 1,10 1,10 1,09 1,09 1,09

1,63 1,61 1,62 1,62 1,64 1,63

1,25 1,30 1,30 1,28 1,28 1,28

0,82 0,82 0,82 0,82 0,81 0,82

1,26 1,26 1,25 1,26 1,27 1,22

4,81 4,79 4,84 4,83 4,86 4,81

0,96 0,94 0,94 0,93 0,92 0,91

8,44 8,37 8,38 8,35 8,34 8,45

7,37 7,49 7,57 7,56 7,61 7,69

6,89 6,90 6,93 6,91 6,97 6,99

9,82 9,87 9,90 9,99 9,90 9,91

9,77 9,83 9,83 9,59 9,82 9,67

7,81 7,84 7,71 7,85 7,87 7,91
2,82 2,80 2,76 2,71 2,74 2,73

11,46 11,34 11,48 11,33 11,30 11,42

10,36 10,28 10,48 10,45 10,37 10,64

11,67 11,85 11,71 11,78 11,77 11,56

12,36 12,40 12,49 12,54 12,46 12,40

4,33 4,36 4,41 4,37 4,38 4,30

7,37 7,37 7,28 7,29 7,26 7,37

7,49 7,46 7,37 7,48 7,45 7,48

11,45 11,32 11,38 11,33 11,41 11,39

1,41 1,40 1,40 1,40 1,41 1,41

3,41 3,41 3,41 3,38 3,38 3,46

heinä elä syys loka m arras joulu

1,61 1,63 1,62 1,62 1,54 1,52
2,50 2,47 2,45 2,46 2,46 2,45

4,40 4,39 4,38 4,35 4,35 4,35
2,84 2,81 2,83 2,88 2,87 2,87

3,61 3,58 3,66 3,65 3,69 3,70

3,78 3,75 3,78 3,80 3,85 3,83

3,46 3,45 3,50 3,52 3,52 3,51
3,40 3,41 3,46 3,45 3,47 3,49

5,02 5,08 5,03 5,04 5,07 5,07

5,61 5,54 5,64 5,65 5,66 5,63

3,78 3,78 3,82 3,83 3,83 3,82

1,34 1,35 1,34 1,34 1,34 1,35
6,70 6,66 6,74 6,76 6,75 6,81

2,36 2,38 2,38 2,39 2,41 2,39

3,12 3,14 3,02 3,11 3,08 3,08

3,49 3,45 3,42 3,39 3,40 3,43

0,35 0,35 0,33 0,33 0,34 0,34

0,78 0,78 0,80 0,80 0,81 0,81

1,08 1,08 1,09 1,09 1,09 1,08

1,63 1,62 1,62 1,60 1,62 1,61
1,28 1,28 1,23 1,26 1,22 1,20

0,82 0,81 0,79 0,78 0,79 0,79

1,22 1,22 1,22 1,22 1,22 1,22

4,86 4,85 4,78 4,83 4,85 4,82

0,91 0,90 0,91 0,90 0,90 0,90

8,35 8,31 8,10 8,25 8,37 8,43

7,67 7,54 7,48 7,53 7,54 7,57

7,00 7,00 6,87 6,82 6,86 6,79
9,74 10,09 9,92 9,60 9,87 9,88

9,47 9,73 9,42 9,33 9,23 9,18

7,91 7,94 7,86 7,87 7,73 7,75

2,72 2,73 2,67 2,66 2,61 2,58

11,52 11,46 11,36 11,29 11,20 11,05

10,67 10,65 10,60 10,59 10,56 10,55

11,67 11,70 11,61 11,73 11,69 11,61

12,41 12,57 12,56 12,56 12,45 12,51

4,31 4,31 4,29 4,27 4,27 4,29

7,27 7,26 7,24 7,30 7,19 7,12

7,47 7,42 7,40 7,46 7,41 7,46

11,39 11,35 11,24 11,33 11,17 11,17

1,40 1,40 1,40 1,39 1,39 1,39

3,47 3,41 3,42 3,37 3,27 3,27
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HYÖDYKKEEN NIMI MÄÄRÄ KESKIHINTA

ko ko
vuos i

Grillimakkara 1 KG 5,70

Jauhelihaeines 400 G 1,72
Maksamakkara 1 KG 5,75

Pekoni 170 G 1,87
Kirjolohifile 1 KG 8,04

Pakasteseiti 400 G 2,28

Kalapuikot 250 G 1,02

Kylmäsavukirjolohifile 1 KG 18,19
Sillisäilykepurkki 100 G 1,90

Tonnikala 150 G 1,12
Katkaravut 1 KG 12,30

Täysmaito 1 L 0,70

Kevytmaito 1 L 0,71
Rasvaton maito 1 L 0,69

Rasvaton piimä 1 L 0,84

Asidofilus-Bifidus-piimä 1 L 1,00

Emmentoljuusto 1 KG 9,84

Edamjuusto 1 KG 7,03
Murukolojuusto 1 KG 7,62

Sinihomejuusto 1 KG 11,43

Raejuusto 200 G 1,03
Sulatejuusto 200 G 1,53
Jogurttipurkki 200 G 0,37

Rasvaton jagurttitälkki 1 KG 1,42

Kuohukerma 2 DL 0,88

Kasvisrasvasekoite 250 ML 0,91

Viili 200 G 0,31
Kermaviili 200 G 0,48

Ranskankerma 200 G 1,18
Maitorahka 250 G 0,94

Äidinmaidonkorvike 2 DL 0,33

Jälkiruokavanukas 120 G 0,39
Kananmunat 1 KG 2,13

Meijerivoi 500 G 2,41

Talousmargariini 500 G 1,13
Jääkaappimargariini 400 G 1,14
Kevytmargariini 400 G 1,24
Voi-kasviöljyseos 400 G 2,02

Rypsiöljy 1 L 2,71
Oliiviöljy 1 L 8,21

Appelsiini 1 KG 1,48
Mandariini 1 KG 2,06

Banaani 1 KG 1,69
Omena 1 KG 1,66

Rypäleet 1 KG 3,52

Jälkiruokakeitto 1 L 1,62
Rusinat 250 G 1,13

tam m i helm i maalis buhti touko kesä

5,90 5,89 5,92 5,93 5,57 5,43

1,76 1,75 1,74 1,73 1,72 1,74

5,72 5,73 5,72 5,72 5,76 5,75

1,86 1,87 1,87 1,87 1,86 1,88

7,67 7,56 7,86 7,71 7,83 8,03

2,31 2,30 2,29 2,26 2,29 2,29

1,05 1,00 0,99 0,99 1,02 1,03

17,81 18,00 18,00 18,02 18,28 18,22

1,93 1,92 1,93 1,94 1,90 1,89

1,14 1,13 1,15 1,14 1,14 1,13
12,29 12,38 12,34 12,26 12,25 12,41

0,70 0,70 0,70 0,70 0,71 0,71
0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,71

0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70

0,83 0,83 0,84 0,84 0,84 0,83

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

9,60 9,64 9,70 9,67 9,80 9,84

6,87 6,86 6,90 6,86 6,97 7,03

7,59 7,60 7,60 7,59 7,61 7,68

11,23 11,34 11,31 11,36 11,54 11,50

1,02 1,02 1,02 1,03 1,03 1,04

1,52 1,51 1,53 1,53 1,54 1,52
0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37

1,44 1,43 1,42 1,42 1,44 1,43

0,88 0,87 0,88 0,88 0,87 0,88

0,84 0,83 0,83 0,83 0,93 0,94

0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31

0,47 0,47 0,47 0,47 0,48 0,48

1,15 1,16 1,15 U 7 1,18 1,19
0,93 0,93 0,92 0,91 0,94 0,95

0,33 0,33 0,33 0,32 0,32 0,32

0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39

2,10 2,10 2,10 2,14 2,15 2,11
2,42 2,40 2,39 2,41 2,40 2,41

1,11 1,12 1,12 1,11 1,14 1,14

1,12 1,11 1,12 1,12 1,14 1,15

1,24 1,24 1,24 1,23 1,26 1,25

2,05 2,04 2,03 2,02 2,05 2,04

2,67 2,66 2,66 2,65 2,73 2,73

8,04 8,05 8,14 8,22 8,19 8,20

1,18 1,39 1,53 1,58 1,61 1,64

1,92 2,05 2,12 2,13 2,14 2,62

1,70 1,77 1,85 1,84 1,86 1,80

1,65 1,68 1,72 1,73 1,72 1,77
4,61 4,06 3,70 3,74 3,94 4,40

1,61 1,61 1,61 1,61 1,62 1,61

1,13 1,15 1,15 1,15 1,15 1,13

heinä elo syys lo ka marras joulu

5,44 5,51 5,72 5,71 5,67 5,72

1,74 1,72 1,72 1,71 1,68 1,68
5,76 5,76 5,76 5,76 5,77 5,78
1,88 1,87 1,88 1,87 1,87 1,86
8,31 8,45 8,58 8,30 8,02 8,17
2,29 2,28 2,25 2,28 2,26 2,27
1,03 1,03 1,04 1,04 1,02 1,02

18,15 18,10 18,18 18,44 18,43 18,66
1,88 1,89 1,89 1,90 1,88 1,88

1,12 1,12 1,11 1,10 1,10 1,08
12,35 12,33 12,42 12,20 12,20 12,16

0,71 0,71 0,71 0,69 0,68 0,68
0,71 0,71 0,71 0,70 0,70 0,70

0,69 0,70 0,69 0,68 0,68 0,68
0,84 0,84 0,84 0,84 0,83 0,83
1,00 1,00 1,01 1,01 1,01 1,00
9,86 10,01 9,99 10,02 9,96 10,03
7,06 7,11 7,14 7,20 7,17 7,16
7,69 7,73 7,63 7,61 7,56 7,54

11,55 11,45 11,44 11,46 11,49 11,48
1,04 1,04 1,04 1,04 1,02 1,01
1,53 1,52 1,53 1,53 1,53 1,53
0,37 0,37 0,36 0,36 0,36 0,36

1,42 1,42 1,39 1,39 1,40 1,40
0,88 0,88 0,88 0,88 0,87 0,87
0,94 0,94 0,94 0,95 0,95 0,96
0,31 0,31 0,32 0,32 0,32 0,32
0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48

1,19 1,18 1,19 1,19 1,20 1,19
0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95
0,32 0,32 0,33 0,32 0,33 0,33
0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39
2,10 2,07 2,17 2,17 2,18 2,14

2,41 2,43 2,43 2,43 2,42 2,41

1,15 1,15 U 4 1,15 1,13 1,12

1,15 1,15 1,14 1,14 1,14 1,14
1,23 1,23 1,24 1,24 1,24 1,24
2,05 2,04 1,99 1,98 1,96 1,96
2,74 2,74 2,74 2,75 2,75 2,74
8,28 8,24 8,19 8,47 8,19 8,25
1,58 1,52 1,49 1,46 1,42 1,34

2,51 2,31 2,13 1,50 1,44 1,80
1,66 1,55 1,59 1,57 1,56 1,57
1,83 1,63 1,55 1,57 1,55 1,52

4,21 2,65 1,99 2,37 2,68 3,90

1,61 1,61 1,63 1,64 1,65 1,65

1,13 1,15 1,14 1,14 1,10 1,08



H i n t a - j a  p a l k k a t i e d o t e

HYÖDYKKEEN NIMI MAARA KESKIHINTA

koko
vuosi

Jäävuorisalaotti 1 KG 2,96

Ruukkusalaatti 1 KPL 0,92

Kukkakaali 1 KG 3,38

Tomaatti 1 KG 3,03

Kurkku 1 KG 2,96

Paprika 1 KG 3,88

Pakastevihannekset 250 G 0,69

Tomaattisäilyke 400 G 0,49

Porkkana 1 KG 1,30

Sipuli 1 KG 1,20

Tuore herkkusieni 1 KG 11,26

Maustekurkut 1 KG 5,16

Italiansalaatti 400 G 162

Lasten purkkiruoka 125 G 0,80

Ruokaperuna 1 KG 0,61

Ranskalaiset perunat 500 G 0,92

Perunalastut 200 G 1,78

Hienosokeri 1 KG 1,11

Hunaja 500 G 3,80

Marmeladi 300 G 1,44

Suklaalevy 100 G 0,84

Suklaapatukka 50 G 0,65

Karamelliaski 21 G 0,54

Makeispussi 95 G 0,94

Kermajäätelö 1 L 1,34
Jäätelötuutti 65 G 0,64

Kasvisrasvajäätelä 1 L 1,13
Gourmet-jäätelö 1 L 4,45

Liemitiiviste 132 G / 12 KPL 1,69

Sinappi 125 G 1,00

Tomaattikastike 1 KG 3,19

Salaattikastike 500 G 3,07

Maustepippuri 23 G 1,21

Jauhettu kaneli 22 G 0,68

Suola 1 KG 0,73

Curry 35 G 1,16
Hernekeittopurkki 400 G 0,80

Pussikeitto 57 G 1,05

Hiiva 50 G 0,17

Kahvipaketti 500 G 2,34

Tee 25PSS 1,45

Kaakao 500 G 2,50

Kivennäisvesi I L 1,03

Kasvisuutejuoma U 1,16
Appelsiinilimonadi I L 1,09

Sekamehutiiviste 1 L 1,40

Appelsiinitäysmehu I L 0,88

tam m i helm i maalis huh ti touko kesä

6,27 3,11 4,06 2,46 2,64 2,45

0,99 1,04 1,02 0,94 0,92 0,92

4,84 3,33 3,65 3,89 3,84 3,38

3,40 3,58 5,28 4,09 3,85 1,45
5,59 4,47 3,87 1,53 2,66 1,32

3,99 3,97 4,18 4,26 4,96 3,93

0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69

0,51 0,51 0,50 0,50 0,49 0,49

1,02 1,07 1,13 1,28 1,53 1,48

1,07 1,11 1,27 1,45 1,46 1,47

11,17 11,36 11,33 11,16 11,43 11,30

5,14 5,14 5,16 5,17 5,17 5,20

1,65 1,67 1,68 1,66 1,69 1,63

0,80 0,79 0,79 0,79 0,79 0,79

0,60 0,61 0,61 0,63 0,66 0,69

0,91 0,91 0,90 0,90 0,91 0,92

1,77 1,78 1,77 1,75 1,75 1,78

1,13 1,12 1,13 1,09 1,10 1,11
3,73 3,74 3,75 3,75 3,75 3,72

1,29 1,30 1,30 1,30 1,44 1,50
0,85 0,84 0,84 0,84 0,84 0,82

0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64

0,54 0,54 0,54 0,53 0,54 0,54

1,02 1,00 0,96 0,94 0,92 0,91

1,35 1,34 1,34 1,34 1,36 1,34
0,62 0,63 0,63 0,64 0,64 0,64

1,12 1,12 1,12 1,12 1,12 1,15

4,33 4,34 4,36 4,34 4,35 4,46

1,72 1,70 1,70 1,71 1,70 1,68

0,97 0,97 0,97 0,97 1,01 1,01

3,17 3,18 3,15 3,16 3,14 3,21

3,08 3,08 3,09 3,09 3,00 3,00

1,29 1,23 1,22 1,22 1,22 1,24

0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,68

0,69 0,73 0,74 0,74 0,74 0,73

U I 1,24 1,24 1,24 1,24 1,15
0,80 0,79 0,80 0,80 0,80 0,81

1,05 1,05 1,05 1,04 1,07 1,04

0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,17

2,42 2,42 2,41 2,33 2,33 2,41

1,33 1,39 1,43 1,47 1,47 1,46

2,42 2,42 2,44 2,44 2,46 2,54

1,02 1,02 1,03 1,03 1,03 1,03

1,14 1,15 1,15 1,14 1,15 1,16

1,10 1,10 1,10 1,09 1,08 1,09

1,40 1,40 1,39 1,39 1,38 1,41
0,87 0,88 0,88 0,88 0,89 0,89

heinä elo syys loka m arras joulu

2,44 2,82 2,12 2,59 2,43 2,12

0,85 0,87 0,85 0,88 0,87 0,87

2,38 1,29 3,20 3,13 4,40 3,18

1,57 2,22 2,30 2,65 2,69 3,26

2,57 1,56 2,60 3,14 3,29 2,86

4,60 3,60 4,03 3,74 2,66 2,65

0,69 0,70 0,70 0,70 0,69 0,69

0,48 0,49 0,48 0,49 0,48 0,47

2,38 1,68 1,22 0,98 0,94 0,94

1,45 1,37 0,97 0,92 0,90 0,90

11,44 11,17 11,34 11,09 11,22 11,12

5,20 5,16 5,09 5,14 5,15 5,14

1,61 1,60 1,58 1,58 1,57 1,56
0,79 0,79 0,81 0,82 0,82 0,82

0,76 0,63 0,56 0,52 0,52 0,53

0,93 0,93 0,92 0,93 0,93 0,93

1,78 1,79 1,80 1,78 1,81 1,79
1,04 1,15 1,14 1,13 1,07 1,10
3,74 3,79 3,83 3,86 3,93 3,99

1,52 1,53 1,52 1,52 1,53 1,52
0,83 0,83 0,83 0,84 0,83 0,83

0,64 0,64 0,66 0,66 0,66 0,66

0,54 0,54 0,55 0,55 0,55 0,55

0,91 0,91 0,91 0,92 0,92 0,92

1,34 1,33 1,31 1,30 1,34 1,33

0,64 0,64 0,64 0,64 0,63 0,63

1,14 1,15 1,15 1,15 1,13 1,13
4,47 4,52 4,53 4,54 4,59 4,56

1,68 1,67 1,68 1,67 1,66 1,66

1,01 1,01 1,02 1,02 1,02 1,02

3,22 3,21 3,21 3,21 3,20 3,21

2,99 2,99 3,10 3,13 3,13 3,13

1,22 1,22 1,17 1,16 1,15 1,14
0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68

0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73

1,14 1,12 1,12 1,12 1,12 1,12
0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

1,04 1,05 1,04 1,05 1,04 1,05
0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17

2,35 2,34 2,30 2,27 2,27 2,21

1,45 1,47 1,47 1,49 1,47 1,49

2,54 2,53 2,53 2,53 2,54 2,59

1,02 1,02 1,03 1,03 1,02 1,02

1,15 1,16 1,16 1,19 1,19 1,19
1,09 1,08 1,09 1,10 1,10 1,10
1,39 1,39 1,40 1,40 1,41 1,40

0,89 0,89 0,89 0,88 0,88 0,88



20 H i n t a -  j a  p a l k k a t i e d o t e

HYÖDYKKEEN N IM I M ÄÄRÄ KESKIHINTA

koko tammi helmi maalis hiihti touko kesä heinä elo syys loka marras joulu 
vuosi

ALKOHOLIJUOMAT, TUPAKKA

Koskenkorva 0.5 L 14,30 14,30 14,30 14,30 14,30 14,30 14,30 14,30 14,30 14,30 14,30 14,30 14,30

Lapin Kulta IV A 330 ML 1,42 1,38 1,42 1,42 1,42 1,42 1,42 1,42 1,42 1,42 1,42 1,42 1,42

Marlboro punainen soft 20 KPL 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

ASUMINEN, VESI, SÄHKÖ, KAASU JA MUUT POLTTOAINEET

Vap.rah. 2 h+k 
keskim.vuokra € / M 2/K K 8,56 8,31 8,31 8,31 8,31 8,31 8,73 8,73 8,73 8,73 8,73 8,73 8,73

Kerrostalokaksion 
keskim. hinta € / M 2 1308,8 1299,3 1299,3 1299,3 1273,0 1273,0 1273,0 1314,0 1314,0 1314,0 1349,0 1349,0 1349,0

Vapaarahoitteisen 
asunnon korko % 5,06 5,27 5,18 5,14 5,10 5,07 5,04 5,09 5,08 5,04 5,00 4,87 4,80

As.oy:n keskim. hoitovas
tike €  /  M2 /  KK 2,21 2,15 2,15 2,15 2,15 2,15 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26

Sähkö KWH 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08

Kevyt polttoöljy 1 L 0,37 0,34 0,34 0,37 0,37 0,37 0,35 0,36 0,37 0,39 0,40 0,35 0,39

KALUSTEET, KOTITALOUSKONEET JA YLEINEN KODINHOITO

Hehkulamppu 1 KPL 0,65 0,64 0,64 0,65 0,65 0,65 0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,65 0,64

Konetiskiaine 1 KG 2,73 2,67 2,68 2,67 2,67 2,74 2,77 2,77 2,79 2,71 2,74 2,76 2,76

Pyykinpesuaine 1 KG 4,03 4,03 4,03 4,05 4,05 4,07 4,02 4,02 4,06 4,01 4,00 4,00 3,99

Astianpesuaine 1 L 3,08 3,12 3,12 3,13 3,11 3,11 3,06 3,08 3,12 3,08 3,07 3,03 2,88

Yleispuhdistusaine 1 L 2,92 2,94 2,93 2,93 2,92 2,92 2,90 2,92 2,94 2,91 2,91 2,90 2,87

Talouspaperi 4 RLL 2,44 2,44 2,43 2,44 2,44 2,42 2,44 2,45 2,45 2,42 2,43 2,44 2,44

Leivinpaperi 20MRLL 2,27 2,27 2,27 2,27 2,27 2,27 2,28 2,28 2,27 2,26 2,27 2,27 2,26

Muovikassit, roskapussit 1 KPL 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14

Tiskiharja 1 KPL 1,11 U I 1,11 1,11 1,12 1,13 1,11 1,10 1,09 U I 1,09 1,09 1,09

TERVEYS

Kondomit 5 KPL/PAKK. 3,35 3,30 3,30 3,32 3,32 3,35 3,37 3,37 3,37 3,38 3,38 3,38 3,38

Haavalaastari 28 KPL/PAKK. 2,25 2,22 2,22 2,22 2,24 2,25 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,25

LIIKENNE

95 E 1 L 1,08 1,00 1,01 1,04 1,12 1,11 1,10 1,11 1,09 1,11 1,10 1,08 1,05

98 E 1 L 1,10 1,03 1,04 1,06 1,15 1,14 1,13 1,14 1,12 1,13 1,12 1,11 1,08

Diesel 1 L 0,78 0,78 0,77 0,77 0,79 0,78 0,77 0,78 0,77 0,79 0,79 0,79 0,79

Junamatka 200km, 
meno-paluu 44,50 43,60 43,60 43,60 44,80 44,80 44,80 44,80 44,80 44,80 44,80 44,80 44,80

Pääkaupunkiseudun
seutulippu 1 KK 61,00 61,00 61,00 61,00 61,00 61,00 61,00 61,00 61,00 61,00 61,00 61,00 61,00

Linja-automatka 200km, 
meno-paluu 41,30 41,30 41,30 41,30 41,30 41,30 41,30 41,30 41,30 41,30 41,30 41,30 41,30

Taksimatka 5km päivällä 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67 8,67

Hki-Kuopio 169,48 162,14 172,00 172,00 179,00 179,00 173,33 169,00 172,87 179,00 163,71 152,67 159,04



H i n t a -  j a  p a l k k a t i e d o t e

HYÖDYKKEEN NIMI MÄÄRÄ KESKIHINTA

koko tam m i helm i moalis huh ti to u ko  kesä heinä elo  syys  lo ka  m arras jou lu  
vuosi

VIESTINTÄ

1. Ik:n kirje, kotimaa SO G 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60

KULTTUURI JA VAPAA-AIKA

Filmirulla 24 KUVAA 3,73 3,66 4,59 3,65 3,66 3,66 3,64 3,65 3,67 3,71 3,65 3,61 3,60
Koiran ruoka 3 KG 5,23 5,15 5,15 5,19 5,14 5,27 5,14 5,29 5,30 5,29 5,30 5,25 5,23
Kissan ruoka 400 G 0,95 0,93 0,96 0,96 0,96 0,96 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94

Uimahallimaksu 1 KRT 3,77 3,72 3,73 3,75 3,73 3,73 3,81 3,81 3,76 3,81 3,79 3,79 3,84

Elokuvalippu 7,86 7,74 7,71 7,59 7,83 7,82 7,71 7,92 7,99 8,00 8,04 7,97 7,99

Televisiolupa VUOSI 166,20 166,20 166,20 166,20 166,20 166,20 166,20 166,20 166,20 166,20 166,20 166,20 166,20

Passikuva 4 KUVAA 8,81 8,64 8,68 8,70 8,84 8,80 8,80 8,87 8,87 8,86 8,93 8,95 8,83

Lotto 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60

Vakio 0,16 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,20 0,20 0,20

RAVINTOLAT JA HOTELLIT

Pina 7,26 7,09 7,08 7,18 7,15 7,17 7,19 7,36 7,38 7,31 7,31 7,38 7,48

Kahvi 1 KPP 1,37 1,33 1,35 1,35 1,35 1,36 1,37 1,36 1,38 1,38 1,41 1,42 1,41
Hampurilainen 1,97 2,03 2,01 1,88 1,91 1,95 1,98 1,99 1,99 2,00 1,96 1,97 1,97

MUUT TAVARAT JA PALVELUT

Hammasharja 1 KPL 1,55 1,54 1,53 1,52 1,55 1,55 1,56 1,54 1,54 1,56 1,57 1,57 1,57
Hammastahna 50 ML 0,90 0,91 0,90 0,90 0,90 0,91 0,91 0,91 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90

Suihkusaippua 200 ML 2,80 2,82 2,87 2,69 2,84 2,86 2,82 2,81 2,85 2,71 2,79 2,75 2,74

WC-paperi 8RLL 3,28 3,31 3,30 3,31 3,32 3,30 3,27 3,26 3,27 3,26 3,24 3,24 3,23
Terveyssiteet 20 KPL/PAKK. 3,17 3,14 3,11 3,15 3,14 3,15 3,16 3,19 3,20 3,25 3,21 3,19 3,17
Kulutusluottojen korot % 5,86 6,00 5,93 5,90 5,88 5,86 5,85 5,93 5,91 5,88 5,84 5,71 5,64

Passi, yli vuoden 10 VUODEN 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00



I n d e k s it a u l u k k o

IV /2002 Vuosimuutos %
Asuntojen hintaindeksi 2000 = 100 
Taksiliikenteen kustannusindeksi, 1995= 100

109.1 9.3
120.6 3.4

Invataksiliikenteen kustannusindeksi, 1995= 100 121.3 3.1
Sairaonkuljetusliikenteen hintaindeksi, 1995 = 100 
Julkisten menojen hintaindeksi, 1995 = 100*

117.2 2.1

Valtiontalous 110.5 1.1
Kuntatalous 112.8 -1 .4

Ansiotasoindeksi 1995=100*
Yhteensä 128.4 3.2
Kuukausipalkat 128.1 3.2
Tuntipalkat 129.3 3.2

Tammikuu 2003 Vuosimuutos %
Kuluttajahintaindeksi 2000 =  100 104.6 1.4

Elintarvikkeet ja alkoholittomat juomat 107.8 -1 .5
Asuminen, lämpö ja vala 104.5 2.3
Liikenne 102.8 3.1
Kulttuuri ia vapaa-aika 

Elinkustannusindeksi 1951:10= 100
105.8 1.4

1 569

Maatalouden tuotantovälineiden ostohintaindeksi 1995=100 110.5 2.0
Maatalouden tuottqahintaindeksi 1995=100** 98.8 -6 .7

Tukkuhintaindeksi 2000 = 100 98.5 0.9
DA Elintarvikkeet, juomat ja tupakka 101.3 0.5
232 Öljytuotteet 97.1 11.2
27 Perusmetallit 90.0 1.3
DK Koneet ja laitteet 102.3 0.6
DL Sähköiset tuotteet ja optiset laitteet 83.1 -5 .8
DM Kulkuneuvot 103.8 0.0
E Sähkö, kaasu, lämpö ja vesi 126.2 6.4

Vientihintaindeksi 2000 = 100 88.9 -2 .7
DD Puutavara ja puutuotteet 98.6 4.7
21 Selluloosa, paperi ja paperituotteet 92.7 -6 .7
27 Perusmetallit 98.0 4.2
28 Metallituotteet 106.4 0.0
DK Koneet ja laitteet 101.1 -0 .2
DL Sähkötekniset tuotteet ja optiset laitteet 72.0 -8 .5

Tuontihintaindeksi 2000 = 100 95.3 1.8
27 Perusmetallit 89.9 2.0
DK Koneet ja laitteet 100.8 0.5
DL Sähkötekniset tuotteet ja optiset laitteet 87.8 -2 .9
DM Kulkuneuvot 105.4 1.5

Teollisuuden tuottajahintaideksi 1995 =  100 94.3 -1 .1
Kotimarkkinoiden perushintaindeksi 1995 = 100 99.2 0.9

Rakennuskustannusindeksi 2000 = 100 104.2 1.9
Työpanokset 105.4 2.5
Tarvikepanokset 104.4 2.2

Maarakennuskustannusindeksi 1995 = 100 122.6 3.7
Metsäalan konekustannusindeksi 1995= 100 120.1 3.2
Maarakennusalan konekustannusindeksi 1995 = 100 118.3 3.4

Kuorma-autoliikenteen kustannusindeksi 1995= 100 121.5 3.2
Linja-autoliikenteen kustannusindeksi 2000 = 100 105.3 3.2

* Ennakkotieto
* *  Joulukuu
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